
 Formular  — AuftragsbekanntmachungDE 1

Auftragsbekanntmachung

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO

Liefer- / Dienstleistungsauftrag

 1. Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

 a) Hauptauftraggeber (zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle)

 Name: Stiftung Haus der Geschichte der Bundesrepublik 
Deutschland

 Straße, Hausnummer: Willy-Brandt-Allee 14
 Postleitzahl (PLZ): 53113
 Ort: Bonn
 Telefon: +49 228 9165345
 Telefax: +49 228 9165287
 E-Mail: bartel@hdg.de
 Internet-Adresse: http://www.hdg.de

 b) Zuschlag erteilende Stelle

Wie Hauptauftraggeber siehe a)

 2. Angaben zum Verfahren

 a) Verfahrensart

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO

 b) Vertragsart

Liefer- / Dienstleistungsauftrag

 c) Geschäftszeichen

HdG 17/2018

 3. Angaben zu Angeboten

 a) Form der Angebote

nicht elektronisch

auf dem Postweg

Zuständige Stelle

Hauptauftraggeber siehe 1.a)

 b) Fristen

Ablauf der Angebotsfrist

10.10.2018 - 23:59 Uhr

Ablauf der Bindefrist

26.10.2018

http://www.hdg.de


 Formular  — AuftragsbekanntmachungDE 2

 4. Angaben zu Vergabeunterlagen

 a) Vertraulichkeit

Die Vergabeunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen 
direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=215961

 b) Zugriff auf die Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt

 c) Zuständige Stelle

Hauptauftraggeber siehe 1.a)

 d) Anforderungsfrist

10.10.2018 - 23:59 Uhr

 5. Angaben zur Leistung

 a) Art und Umfang der Leistung

Die Stiftung beabsichtigt, einen EVB-IT-Vertrag über die Betreuung und Wartung der 
Medientechnik des Hauses Bonn für die Dauer von zwei Jahren abzuschließen.

 c) Ort der Leistungserbringung

53113 Bonn

 7. Zulassung von Nebenangeboten

Nein

 8. Bestimmungen über die Ausführungsfrist

1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020.

 10. Wesentliche Zahlungsbedingungen

Abschlags- und Schlusszahlungen im Rahmen der Vergabe- und Vertragsordnung für 
Leistungen Teil B (VOL/B)

https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=215961


 Formular  — AuftragsbekanntmachungDE 3

 11. Unterlagen zur Beurteilung der Eignung des Bieters und des Nichtvorliegens 
von Ausschlussgründen

- Ausgefüllte und unterschriebene Eigenerklärung;
- Eigenerklärung zu Standort und Reaktionszeiten. Für kurzfristige Aufträge / Arbeiten 
vor Ort ist ein/e für die genannten Leistungsbereiche qualifizierte/r Mitarbeiter/in nach 
spätestens 60 Minuten vor Ort; hohe zeitliche Flexibilität auch an Wochenenden und 
Feiertagen wird zugesichert;
- Kopie Gewerbeanmeldung gemäß GewO bzw. aktueller Auszug aus dem 
Handelsregister;
- Nachweis einer Haftpflichtversicherung mit folgenden Deckungselementen: 
Personenschäden 2 Millionen Euro, Sachschäden 1 Million Euro, Vermögensschäden 
100.000 Euro;
- Für die/den einzusetzende/n Mitarbeiter/in Nachweis eines Fachhochschulabschlusses 
als Medieningenieur/in (oder vergleichbar) im Bereich Medientechnik mit mindestens 
fünfjähriger Berufserfahrung;
- Nachweis der Leistungsfähigkeit, Fachkunde und Zuverlässigkeit durch mindestens drei 
mit dem Haus der Geschichte vergleichbare Referenzobjekte, dargestellt auf maximal 
drei DIN-A-4-Seiten pro Projekt als Papierausdruck sowie auf CD/DVD im .pdf.-Format mit 
Benennung eines Ansprechpartners mit aktuellen Kontaktdaten.
Die Referenzprojekte müssen enthalten:
- mindestens fünf multimediale Installationen zu einem vorgegebenen Thema, die vom 
Bieter produziert und installiert wurden,
- mindestens drei multimediale Installationen mit Lieferung und Montage von 
Medientechnik durch den Bieter,
- mindestens eine multimediale Installation mit elektromechanischen Komponenten.
- Für jede/n einzusetzende/n Mitarbeiter/-in je eine Referenz zu sehr guten 
Programmierkenntnissen in den Programmen „Adobe Director“, „Auto IT“ und „Bright 
Author“ mit Nennung des Ansprechpartners mit aktuellen Kontaktdaten.

 12. Zuschlagskriterien

Den Zuschlag erhält das wirtschaftlichste Angebot. Einziges Wertungskriterium ist der 
Preis.




